
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 146/2006/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chuyển loại hình trường đại học, cao đẳng bán công

__________________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 06 năm 2005;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 

QUYẾT ĐỊNH:

 

Điều 1. Cho phép chuyển loại hình hoạt động của các trường đại học, cao đẳng bán

công sang các loại hình sau:

1. Trường Đại học bán công Marketing, Trường Đại học bán công Tôn Đức Thắng,

Trường Cao đẳng bán công Công nghệ và Quản trị doanh nghiệp và Trường Cao

đẳng bán công Hoa Sen chuyển sang loại hình trường đại học, cao đẳng tư thục.

2. Trường Đại học Mở bán công thành phố Hồ Chí Minh chuyển sang loại hình

trường đại học công lập để thực hiện nhiệm vụ giáo dục từ xa.

3. Các trường đại học, cao đẳng được nêu tại khoản 1, 2 Điều này được quyết định

ghi hay không ghi cụm từ xác định loại hình trường trong tên gọi của trường.

Điều 2. Giao Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ,

Bộ Tài nguyên và Môi trường và các Bộ, ngành liên quan ban hành quy định, hướng

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15918

